
令和 3年 9月 17日 
荻窪中学校区小学校保護者の皆様 
 

荻窪中学校区地域教育連絡協議会 
会長 田中奈那子 

子ども地域活動促進事業 
実行委員長 小澤 雅人 

 
子ども地域活動促進事業（荻中フェスタ）の児童向けアンケートについて（ご依頼） 

 
 秋涼の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より荻窪中学校区
の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 今年度も昨年度と引き続き、新型コロナウイルスの感染状況が好転せず、様々な活動において感染防
止策を講じながらの実施が続いています。例年開催しております「荻中フェスタ」を今年度は１２月に開
催予定として対面で開催できるよう準備をしておりますが、対面での実施ができないことも考慮して企
画を考えております。子ども実行委員会の話し合いの中で、昨年度以来小学生と中学生が直接交流する
機会がなくなり、小学生の思いを聞くことができていないという課題が浮かび上がってきました。そこ
で web のアンケートフォームを活用し、荻窪中学校区の児童を対象に、中学校に対する疑問を尋ねる簡
単な無記名式のアンケートを下記の通り作成いたしました。 
 つきましては、大変ご多用なところとは思いますが、多くの回答をお寄せいただけるようご協力のほ
どよろしくお願いいたします。 

記 
１ アンケート実施期間 ９月２１日（火）から１０月１５日（金） 
 
２ アンケート URL 
  https://forms.office.com/r/rbfUnwaatA  
       QRコードをご活用ください→ 
 
３ 調査結果について 
  １２月実施の「荻中フェスタ」にて結果を発表する予定です。 

以上 
 

                                  問い合わせ     
                                 杉並区立荻窪中学校 
                                 副校長 池田 和幸 
                                    03-3399-0196 

 
 

https://forms.office.com/r/rbfUnwaatA


児童の皆様 

中学校についてのアンケートのお願い 

 

 荻窪中学校区に通学する児童の皆さん、「荻中フェスタ」を今年度は１２月

に実施できるように準備しています。コロナウイルスの影響で小学生の皆さん

と交流する機会がなくなってしまい、小学生の皆さんが、中学校に対してどん

な疑問をもっているのか話を聞くことができなくなりました。 

 そこで、GIGAタブレットのWEBアンケート機能を使って、児童の皆さん

が声を集めようということになりました。お手数をおかけしますが、下記の

URL か QR コードを使ってアンケートの回答にご協力をお願いします。小さ

なことで構いませんので遠慮せずに回答してください。 

 

   アンケート URL 

  https://forms.office.com/r/rbfUnwaatA  

       QRコードをご活用ください→ 

 

※ 家庭のパソコン、スマートフォンからでも回答することができます。 

どんな回答が集まったか「荻中フェスタ」で発表します。 

 

 荻中フェスタ子ども実行委員会 
 子ども実行委員長  

荻窪中学校 ２年 A組 菅 碧 

https://forms.office.com/r/rbfUnwaatA

